2

	от
	  28.06.2016

	№
	215

Об итогах мониторинга правоприменения

Закона Ярославской области от 06.05.2008
№ 20-з «О развитии малого и среднего
предпринимательства»
Рассмотрев Отчет об итогах мониторинга правоприменения Закона Ярославской области от 06.05.2008 № 20-з «О развитии малого и среднего предпринимательства» (далее – Отчет), в соответствии с пунктом 2.11 Положения о правовом мониторинге в Ярославской областной Думе, утвержденного Постановлением Ярославской областной Думы от 14.05.2013 № 92, Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:

1. Принять Отчет к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать Правительству Ярославской области:

1) рассмотреть возможность:

- установления соотношения софинансирования мероприятий Областной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской области на 2016 – 2018 годы из бюджетов муниципальных районов, городских округов и областного бюджета Ярославской области как 10:90 для всех муниципальных образований, реализующих программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства;
- оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при наступлении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2) разработать и представить в Ярославскую областную Думу комплекс мероприятий по устранению установленных в ходе мониторинга правоприменения Закона проблем, сдерживающих развитие малого и среднего бизнеса.

3. Разместить настоящее Постановление и Отчет на официальном сайте Ярославской областной Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее Постановление и Отчет в Правительство Ярославской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Ярославской областной Думы И.В. Осипова.

Председатель

Ярославской областной Думы                                                    М.В. Боровицкий